
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение   детский сад №12 «Солнышко» 

муниципального образования город-курорт Анапа  
 
 

П Р И К А З 
 

 «09»  января  2024 г.                                                                                    № 62 
 
 

      «Об организации инновационной деятельности в ДОУ» 
 

На основании приказа  Управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт  Анапа от 28.12.2023 г.            

№ 1540-а «Об организации стажировочной площадки»       

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 1. Организовать инновационную деятельность в МБДОУ д/с № 12 
«Солнышко» и признать работу учреждения по стажировочной площадке по 
направлению  «Детский сад – маршруты развития» с 09.01.2024 г. 
  2. Создать рабочую группу (приложение 1) 
  2.1. Рабочей группе в срок  до 26.01.2024 г. разработать:  
- положение о стажировочной площадке МБДОУ д/с № 12 «Солнышко»; 
- план работы по реализации инновационной деятельности; 
- разработать критерии стимулирующих выплат и внести необходимые 
изменения в положение о стимулирующих выплатах в МБДОУ д/с № 12 
«Солнышко»; 
3.  Утвердить состав  квалифицированных специалистов  по реализации 
стажировочной  площадки (приложение 2). 
4. Все разработанные документы  утвердить педагогическим советом. 
5. Ответственному за ведение сайта – Конаковой О.Ю. разместить всю 
необходимую информацию на сайте учреждения. 
 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий 

[SIGNERSTAMP1] 

С.Н. Фолосова 

 

 



 
Приложение 1 

к приказу № 62 от 09.01.2024 г. 
 

Список рабочей группы 
 

1.Фолосова Светлана Николаевна, заведующий 

2.Конакова Ольга Юрьевна, старший воспитатель 

3.Тимощенко Ирина Юрьевна, старший воспитатель 

4. Крылова Екатерина Игоревна, экономист 

5.Иванникова Анастасия Ивановна, педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к приказу № 62 от 09.01.2024 г. 
 

Список квалифицированных специалистов:   
1. Фолосова Светлана Николаевна, заведующий 

2. Конакова Ольга Юрьевна, старший воспитатель 

3. Тимощенко Ирина Юрьевна, старший воспитатель 

4. Иванникова Анастасия Ивановна, педагог-психолог 

5. Яремчук Оксана Сергеевна, учитель-дефектолог 

6. Дейнеко Елена Андреевна, учитель-логопед 

7. Ханукаева Людмила Вениаминовна,  учитель-логопед 

8. Лыкова Елена Александровна, воспитатель коррекционной группы 

9. Николаенко Татьяна Анатольевна, инструктор по физической культуре 

10. Баталова Ирина Витальевна, музыкальный руководитель 


